
報告第４号 

令和元年度岸和田市継続費 

繰越計算書の報告について 

地方自治法施行令第145条第１項の規定により継続費の逓次繰越し

を行ったので、同項の規定に基づき次のとおり報告する。 

令和２年６月15日提出 

岸和田市長 永 野 耕 平 
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令和元年度岸和田市　

円 円 円 円

08 08

土 木 費 住 宅 費 1,310,500,000 524,200,000 71,370,000 595,570,000

1,310,500,000 524,200,000 71,370,000 595,570,000

円 円 円 円

01 02

自転車競技費 開 催 費 3,476,000,000 1,291,840,000 1,291,840,000

3,476,000,000 1,291,840,000 0 1,291,840,000

令和元年度継続費予算現額

予算計上額
前　年　度
逓次繰越額

計
事 業 名

継 続 費
の 総 額

款 項

施設整備事業

合 計

市 営 住 宅
整 備 事 業

合 計

継 続 費
の 総 額

令和元年度継続費予算現額

予算計上額
前　年　度
逓次繰越額

計
款 項 事 業 名
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（一般会計）

国庫支出金 府支出金 地 方 債 そ の 他
円 円 円 円 円 円 円 円

350,880,000 244,690,000 244,690,000 90,000 244,600,000

350,880,000 244,690,000 244,690,000 90,000 0 0 244,600,000 0

（自転車競技事業特別会計）

国庫支出金 府支出金 地 方 債 そ の 他
円 円 円 円 円 円 円 円

574,361,100 717,478,900 717,478,900 706,300,000 11,178,900

574,361,100 717,478,900 717,478,900 0 0 0 706,300,000 11,178,900

支出額及び
支出見込額

残　　額
翌　年　度
逓次繰越額

左　の　財　源　内　訳

繰越金
特　定　財　源

特　定　財　源
翌　年　度
逓次繰越額

左　の　財　源　内　訳

繰越金

支出額及び
支出見込額

残　　額

　継続費繰越計算書
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報告第５号 

令和元年度岸和田市繰越明許費 

繰越計算書の報告について 

地方自治法施行令第146条第１項の規定により繰越しを行ったので、

同条第２項の規定に基づき次のとおり報告する。 

令和２年６月15日提出 

岸和田市長 永 野 耕 平 

― 11 ―



02 03 円

総 務 費 戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

23,123,000

04 05
衛 生 費 上 水 道 費 1,600,000

06 01
農 林 水 産 業 費 農 業 費 88,100,000

08 02
土 木 費 道路橋りょう費 26,000,000

07
都 市 計 画 費 97,647,000

58,250,000

74,855,000

672,000

10 01
教 育 費 教 育 総 務 費 650,000,000

02
小 学 校 費 480,000,000

03
中 学 校 費 33,000,000

1,533,247,000

01 01 円

総 務 費 総 務 管 理 費 4,214,000

4,214,000

金　　額款 項

国民健康保険システム運用事業

合 計

市街地形成事業

学校ＩＣＴ環境整備事業

小学校大規模改造事業

事 業 名

上水道事業会計繰出事業

丘陵地区農整備事業

下水道事業会計繰出事業

ＪＲ阪和線東岸和田駅付近高架化事業

丘陵地区整備事業

道路維持事業

個人番号カード等管理事業

合 計

款 項 事 業 名 金　　額

令和元年度岸和田市　

中学校大規模改造事業
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国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

円 円 円 円 円 円 円

16,168,000 16,168,000 0

1,600,000 1,600,000 0

81,252,000 17,300,000 13,166,000 50,786,000

26,000,000 8,000,000 18,000,000 0

97,646,932 48,214,000 40,800,000 8,632,932

58,250,000 52,400,000 5,850,000

74,854,700 40,524,000 29,800,000 4,530,700

672,000 672,000

650,000,000 207,191,000 319,100,000 123,709,000

480,000,000 160,000,000 318,500,000 1,500,000

33,000,000 11,000,000 21,600,000 400,000

1,519,443,632 0 491,097,000 0 819,100,000 13,166,000 196,080,632

（国民健康保険事業特別会計）

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

円 円 円 円 円 円 円

4,214,000 4,214,000 0

4,214,000 0 4,214,000 0 0 0 0

翌年度繰越額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

既 収 入
特 定 財 源

未　収　入　特　定　財　源
一 般 財 源

翌年度繰越額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

　繰越明許費繰越計算書

既 収 入
特 定 財 源

未　収　入　特　定　財　源
一 般 財 源

（一般会計）
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報告第６号 

令和元年度岸和田市上水道事業会計 

予算繰越計算書の報告について 

地方公営企業法第26条第１項の規定により建設改良費の繰越しを行っ

たので、同条第３項の規定に基づき次のとおり報告する。 

令和２年６月15日提出 

岸和田市長 永 野 耕 平 
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地方公営企業法第26条第1項の規定による建設改良費の繰越額

円 円

１ １

資本的支出 建設改良費 大町配水管布設替工事 32,000,000 11,660,000

南上町配水管布設替工事（その２） 15,000,000 4,640,000

3,434,000

50,434,000 16,300,000合 計

南上町配水管布設替工事（その２）
に伴うガス供給施設移設補償

令和元年度岸和田市上水道　

款 項 事 業 名 予算計上額
支 払 義 務
発 生 額
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　事業会計予算繰越計算書

円 円 円 円 円 円

20,340,000 17,900,000 1,000,000 1,440,000 0

10,360,000 8,700,000 500,000 1,160,000 0

3,434,000 3,300,000 100,000 34,000 0

34,134,000 29,900,000 1,600,000 2,634,000 0 0

関係機関との協議・
調整に日数を要した
ため

関係機関との協議・
調整に日数を要した
ため

関係機関との協議・
調整に日数を要した
ため

翌　年　度
繰　越　額

左 の 財 源 内 訳

不 用 額

翌年度繰越額
に係る繰越を
要するたな卸
資産の購入限
度額

説 明

企 業 債
一般会計負担
金・出資金

損 益 勘 定
留 保 資 金
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報告第７号 

令和元年度岸和田市下水道事業会計 

継続費繰越計算書の報告について 

地方公営企業法施行令第18条の２第１項の規定により継続費の逓次繰

越しを行ったので、同項の規定に基づき次のとおり報告する。 

令和２年６月15日提出 

岸和田市長 永 野 耕 平 
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円 円 円 円

 １  １

資本的支出 建設改良費 125,000,000 50,000,000 50,000,000

125,000,000 50,000,000 0 50,000,000

継 続 費
の 総 額

令和元年度継続費予算現額

予算計上額
前　年　度
逓次繰越額

計

合 計

大北下水ポン
プ場３号原動
機他更新事業

令和元年度岸和田市下水道　

款 項 事 業 名
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円 円 円 円 円 円 円 円

49,456,000 544,000 544,000 544,000

49,456,000 544,000 544,000 0 0 0 544,000 0

支 払 義 務
発生（見込）
額 国 庫

補 助 金
出資金

翌年度逓次繰越額に
係 る 財 源 内 訳

翌年度逓次繰越
額に係る繰越を
要するたな卸資
産の購入限度額

損益勘定
留保資金

翌　年　度
逓次繰越額

企 業 債

残　　額

　事業会計継続費繰越計算書
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報告第８号 

令和元年度岸和田市下水道事業会計 

予算繰越計算書の報告について 

地方公営企業法第26条第１項の規定により建設改良費の繰越しを行っ

たので、同条第３項の規定に基づき次のとおり報告する。 

令和２年６月15日提出 

岸和田市長 永 野 耕 平 
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地方公営企業法第26条第1項の規定による建設改良費の繰越額

円 円

１ １

資本的支出 建設改良費 磯ノ上下水処理場送風機他更新工事 112,000,000

下水汚泥処理施設建設委託事業 1,115,000 1,026,699

113,115,000 1,026,699

款 項 事 業 名 予算計上額
支 払 義 務
発 生 額

令和元年度岸和田市下水道　

合 計
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　事業会計予算繰越計算書

円 円 円 円 円 円 円

112,000,000 52,500,000 53,800,000 672,000 5,028,000 0

88,301 88,301 0

112,088,301 52,500,000 53,800,000 672,000 5,116,301 0 0

損益勘定
留保資金

翌　年　度
繰　越　額

出 資 金

大阪府が実施する建
設事業が、翌年度へ
繰越となったため

企 業 債

関係機関との協議・
調整に日数を要した
ため

左 の 財 源 内 訳

不用額

翌年度繰越額
に係る繰越を
要するたな卸
資産の購入限
度額

説 明

国 庫
補 助 金
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議案第50号 

専決処分の承認を求めるについて 

 地方自治法第179条第１項の規定により別紙のとおり専決処分したか

ら、同条第３項の規定により本議会に報告し承認を求める。 

令和２年６月15日提出 

岸和田市長 永 野 耕 平 
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専決処分第８号 

令和２年度岸和田市一般会計補正予算（第４号） 

令和２年度岸和田市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ318,836千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ96,241,034千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

令和２年５月20日処分 

岸和田市長 永 野  耕 平 
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第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

37,140,844 631,638 37,772,482

02 国庫補助金 21,261,069 631,638 21,892,707

1,571,637 △312,802 1,258,835

01 基金繰入金 1,427,725 △312,802 1,114,923

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金

19 繰入金

歳　 　入　 　合　 　計 95,922,198 318,836 96,241,034
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 歳　　出

6,823,239 318,836 7,142,075

03 清掃費 3,439,329 72,966 3,512,295

05 上水道費 116,356 245,870 362,226

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

04 衛生費

歳　 　出　 　合　 　計 95,922,198 318,836 96,241,034
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各 会 計 事 項 別 明 細 書 
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一 般 会 計 
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 （歳　入）

15  国庫支出金  37,140,844  631,638  37,772,482

19  繰入金   1,571,637 △312,802   1,258,835

１　総　括

 （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　 　入　 　合　 　計  95,922,198  318,836  96,241,034
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 （歳　出）

04  衛生費 6,823,239 318,836 7,142,075

07  商工費 943,470 0 943,470

款 補正前の額 補　正　額 計

歳 出 合 計 95,922,198 318,836 96,241,034
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318,836 0 0 0 0

312,802 0 0 0 △312,802

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特 定 財 源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

631,638 0 0 0 △312,802
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２　歳　入

 （款）15  国庫支出金    （項）02  国庫補助金

15 国庫支出金 37,140,844 631,638 37,772,482

02 国庫補助金 21,261,069 631,638 21,892,707

01 総務費国庫補助金 184,231 631,638 815,869

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 総務管理費補助金 631,638 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金  631,638

 （企画課）

説 明
区　　分 金　　額

節
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 （款）19  繰入金    （項）01  基金繰入金

19 繰入金 1,571,637 △312,802 1,258,835

01 基金繰入金 1,427,725 △312,802 1,114,923

01 財政調整基金繰入金 972,271 △312,802 659,469

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

01 財政調整基金繰入金 △312,802 財政調整基金繰入金 △312,802

 （財政課）

節
説 明

区　　分 金　　額
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３　歳　出

（款）  04  衛生費    （項）  03  清掃費

国府支出金 地方債 その他
04 衛生費 6,823,239 318,836 7,142,075 318,836 0 0 0

03 清掃費 3,439,329 72,966 3,512,295 72,966 0 0 0

02 一般廃棄物処 3,010,177 72,966 3,083,143 72,966 0 0 0

   理費

05 上水道費 116,356 245,870 362,226 245,870 0 0 0

01 上水道施設費 116,356 245,870 362,226 245,870 0 0 0

　特定財源　
　一般財源　

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　
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（単位：千円）

11 役務費 4,717 116000 11 役務費 4,717

   廃棄物対策生活支援事 72,966      通信運搬費 4,717

12 委託料 68,249    業 12 委託料 68,249

   （廃棄物対策課）      事業実施運営委託料 68,249

27 繰出金 245,870 077700 27 繰出金 245,870

   上水道事業会計繰出事      245,870      繰出金 245,870

   業

   （上下水道局総務課）

説 明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内 訳

節
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（款）  07  商工費    （項）  01  商工費

国府支出金 地方債 その他
07 商工費 943,470 0 943,470 312,802 0 0 △312,802

01 商工費 943,470 0 943,470 312,802 0 0 △312,802

02 商工振興費 602,423 0 602,423 312,802 0 0 △312,802

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　

　特定財源　
　一般財源　
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（単位：千円）

内 訳

節 説 明

区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分
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議案第51号 

専決処分の承認を求めるについて 

 地方自治法第179条第１項の規定により別紙のとおり専決処分したか

ら、同条第３項の規定により本議会に報告し承認を求める。 

令和２年６月15日提出 

岸和田市長 永 野 耕 平 
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専決処分第９号 

令和２年度岸和田市上水道事業会計補正予算（第１号） 

第１条 令和２年度岸和田市上水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。 

第２条 令和２年度岸和田市上水道事業会計予算第３条に定めた収益的収入及び支出

の予定額を次のとおり補正する。 

（科  目） （既決予定額） （補正予定額） （合  計） 

収   入 

第１款 事業収益 4,193,828千円 △6,967千円 4,186,861千円 

第１項 営業収益 3,846,139千円 △252,837千円 3,593,302千円 

第２項 営業外収益 347,559千円 245,870千円  593,429千円 

支   出 

第１款 事業費用 4,050,695千円 3,000千円 4,053,695千円 

第１項 営業費用 3,810,828千円 3,000千円 3,813,828千円 

令和２年５月20日処分 

岸和田市長 永 野 耕 平  
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各 会 計 事 項 別 明 細 書 
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上 水 道 事 業 会 計 
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1

1

1

2

4

1

1

4

他会計補助金 54,156 245,870 300,026

営 業 外 収 益 347,559 245,870 593,429

事 業 収 益

給 水 収 益 3,655,178 △ 252,837 3,402,341

営 業 収 益 3,846,139 △ 252,837 3,593,302

4,193,828 △ 6,967 4,186,861

合   計 備考

千円 千円 千円

収 入

款 項 目 既決予定額 補正予定額

補正予定額 合   計 備考

令和２年度　上水道事業会計補正予算実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

支 出

款 項 目 既決予定額

4,053,695

千円 千円 千円

3,810,828 3,000 3,813,828

事 業 費 用 4,050,695 3,000

業 務 費 324,069 3,000 327,069

営 業 費 用
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収益的収入

計 3,846,139 △ 252,837 3,593,302

補正予定額

3,402,3413,655,178 △ 252,837 1 給 水 収 益

1 3,846,139

目 既決予定額

1 給 水 収 益

項 営 業 収 益

款 1

補正予定額

事 業 収 益

科 目

4,193,828

既決予定額 合  計

4,186,861

△ 252,837 3,593,302

節  の  区  分

△ 6,967

合   計

― 70 ―



（単位：千円）

千円　×　４ヶ月　×　1.10△ 57,463

説 明

基本料金の減額

給 水 収 益 △ 252,837△ 252,837

節の金額
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計 347,559 245,870 593,429

他会計補助金14 他 会 計 補 助 金 54,156 245,870 300,026

項 2 営 業 外 収 益 347,559 245,870

目 既決予定額 補正予定額 合   計

科 目 既決予定額 補正予定額 合  計

款 1 事 業 収 益

節  の  区  分

593,429
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（単位：千円）

245,870 水道料金減額に伴う一般会計繰入金 245,870

説 明節の金額
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収益的支出

327,069 16 委 託 料

計 3,810,828 3,000 3,813,828

1 3,810,828

節  の  区  分

4 業 務 費 324,069 3,000

4,053,695事 業 費 用

目 既決予定額 補正予定額 合   計

3,813,828

款 1

項 3,000営 業 費 用

科 目 補正予定額 合  計

4,050,695

既決予定額

3,000
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（単位：千円）

3,000

節の金額 説 明

3,000料金システム改修費用

備 考
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議案第59号 

― 109 ―





 













第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 37,772,482 580,487 38,352,969

   

01 国庫負担金 15,837,358 68,321 15,905,679

   

02 国庫補助金 21,892,707 512,166 22,404,873

   

 6,152,908 39,906 6,192,814

   

01 府負担金 4,454,239 30,525 4,484,764

   

02 府補助金 1,287,861 9,381 1,297,242

   

 300,100 800 300,900

   

01 寄附金 300,100 800 300,900

   

 1,258,835 564,554 1,823,389

   

01 基金繰入金 1,114,923 564,554 1,679,477

   

 1,187,896 20,024 1,207,920

   

04 雑入 814,003 20,024 834,027

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 96,241,034 1,205,771 97,446,805

   

   

21 諸収入

   

   

   

18 寄附金

   

   

   

19 繰入金

   

16 府支出金

   

   

   

   

   

15 国庫支出金

   

   

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計



 歳　　出

 5,924,815 2,717 5,927,532

   

03 戸籍住民基本台帳費 517,622 2,717 520,339

   

 58,670,301 179,144 58,849,445

   

01 社会福祉費 32,191,374 122,100 32,313,474

   

02 児童福祉費 13,193,109 57,044 13,250,153

   

 2,553,304 6,761 2,560,065

   

01 消防費 2,553,304 6,761 2,560,065

   

 7,073,064 979,503 8,052,567

   

01 教育総務費 814,501 944,076 1,758,577

   

02 小学校費 1,090,548 2,761 1,093,309

   

03 中学校費 525,096 323 525,419

   

04 高等学校費 761,965 2,138 764,103

   

05 幼稚園費 1,917,086 5,655 1,922,741

   

   06 社会教育費 689,570 9,350 698,920

      

   07 保健体育費 1,274,298 15,200 1,289,498

      

 42,906 37,646 80,552

   

02 還付金 12,200 37,646 49,846

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 96,241,034 1,205,771 97,446,805

   

   

13 諸支出金

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

10 教育費

   

   

   

   

   

   

   

09 消防費

   

02 総務費

   

   

   

03 民生費

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計



議案第60号 
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議案第61号 

令和２年度岸和田市介護保険事業特別会計補正予算（第１号） 

令和２年度岸和田市の介護保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる 。

 （歳入予算の補正） 

第１条 歳入予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予算の金

額は、「第１表歳入予算補正」による。 

令和２年６月15日提出 

岸和田市長 永 野 耕 平 
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議案第62号 
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 （歳　入）

15  国庫支出金          37,772,482             580,487          38,352,969

    

16  府支出金           6,152,908              39,906           6,192,814

    

18  寄附金             300,100                 800             300,900

    

19  繰入金           1,258,835             564,554           1,823,389

    

21  諸収入           1,187,896              20,024           1,207,920

    

歳　　　入　　　合　　　計          96,241,034           1,205,771          97,446,805

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計



 

 （歳　出）

02  総務費           5,924,815               2,717           5,927,532           2,717               0               0               0                  0

    

03  民生費          58,670,301             179,144          58,849,445         108,713          39,906               0               0             30,525

    

09  消防費           2,553,304               6,761           2,560,065               0               0               0             800              5,961

    

10  教育費           7,073,064             979,503           8,052,567         469,057               0               0          20,024            490,422

    

13  諸支出金              42,906              37,646              80,552               0               0               0               0             37,646

    

        580,487          39,906               0          20,824            564,554

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

歳　　　出　　　合　　　計          96,241,034           1,205,771          97,446,805

（単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　



２　歳　入

 （款）15  国庫支出金    （項）01  国庫負担金 （単位：千円）

15 国庫支出金 37,772,482 580,487 38,352,969

01 国庫負担金 15,837,358 68,321 15,905,679

01 民生費国庫負担金 15,523,101 68,321 15,591,422 01 社会福祉費負担金 61,050 低所得者介護保険料軽減負担金                                61,050

                                                   （介護保険課）

02 児童福祉費負担金 7,271 障害児通所支援事業費負担金                                   7,271

                                                 （子育て支援課）

02 国庫補助金 21,892,707 512,166 22,404,873

01 総務費国庫補助金 815,869 2,717 818,586 01 総務管理費補助金 2,717 社会保障・税番号システム整備費補助金                         2,717

                                                       （市民課）

02 民生費国庫補助金 20,440,090 40,392 20,480,482 02 児童福祉費補助金 40,392 放課後児童健全育成事業費補助金                              19,500

                                                 （子育て支援課）

地域子育て支援センター事業費補助金                             601

                                                 （子育て施設課）

民間保育所運営支援事業費補助金                               7,335

                                                 （子育て施設課）

病児保育事業費補助金                                         1,118

                                                 （子育て施設課）

認定こども園運営支援事業費補助金                             4,417

                                                 （子育て施設課）

地域型保育運営支援事業費補助金                               1,528

                                                 （子育て施設課）

一時預かり事業費補助金                                         780

                                                 （子育て施設課）

保育所運営事業費補助金                                       5,113

                                                 （子育て施設課）

06 教育費国庫補助金 164,514 469,057 633,571 01 教育総務費補助金 469,057 児童生徒育成支援事業費補助金                                10,000

                                                   （学校教育課）

学校ICT環境整備事業費補助金                                459,057

                                                   （学校管理課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



 （款）16  府支出金    （項）01  府負担金 （単位：千円）

16 府支出金 6,152,908 39,906 6,192,814

01 府負担金 4,454,239 30,525 4,484,764

01 民生費府負担金 4,297,111 30,525 4,327,636 01 社会福祉費負担金 30,525 低所得者介護保険料軽減負担金                                30,525

                                                   （介護保険課）

02 府補助金 1,287,861 9,381 1,297,242

02 民生費府補助金 861,599 9,381 870,980 02 児童福祉費補助金 9,381 障害児通所支援事業費補助金                                   9,381

                                                 （子育て支援課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



 （款）18  寄附金    （項）01  寄附金 （単位：千円）

18 寄附金 300,100 800 300,900

01 寄附金 300,100 800 300,900

03 指定寄附金 0 800 800 01 指定寄附金 800 消防費々途指定寄附金                                           800

                                               （消防本部総務課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



 （款）19  繰入金    （項）01  基金繰入金 （単位：千円）

19 繰入金 1,258,835 564,554 1,823,389

01 基金繰入金 1,114,923 564,554 1,679,477

01 財政調整基金繰入金 659,469 564,554 1,224,023 01 財政調整基金繰入金 564,554 財政調整基金繰入金                                         564,554

                                                       （財政課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



 （款）21  諸収入    （項）04  雑入 （単位：千円）

21 諸収入 1,187,896 20,024 1,207,920

04 雑入 814,003 20,024 834,027

03 雑入 811,708 20,024 831,732 03 雑入 20,024 学校臨時休業対策費補助金                                    10,724

                                                   （学校給食課）

コミュニティ助成金                                           9,300

                                                   （生涯学習課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



３　歳　出

（款）  02  総務費    （項）  03  戸籍住民基本台帳費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
02 総務費 5,924,815 2,717 5,927,532 2,717 0 0 0

03 戸籍住民基本台 517,622 2,717 520,339 2,717 0 0 0

   帳費

01 戸籍住民基本 517,622 2,717 520,339 2,717 0 0 0 12 委託料 2,717 012200 12 委託料                               2,717

   台帳費    住民基本台帳事務事業        2,717      システム管理・開発委託料             2,717

   （市民課）

        

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節



（款）  03  民生費    （項）  01  社会福祉費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 58,670,301 179,144 58,849,445 148,619 0 0 30,525

01 社会福祉費 32,191,374 122,100 32,313,474 91,575 0 0 30,525

06 介護保険費 2,745,521 122,100 2,867,621 91,575 0 0 30,525 27 繰出金 122,100 020100 27 繰出金                             122,100

   介護保険事業特別会計      122,100      繰出金                             122,100

   繰出事業

   （介護保険課）

02 児童福祉費 13,193,109 57,044 13,250,153 57,044 0 0 0

02 子ども・子育 9,128,649 40,392 9,169,041 40,392 0 0 0 10 需用費 12,119 024800 10 需用費                              10,686

   て支援費    放課後児童健全育成事       19,500      消耗品費                            10,686

12 委託料 1,499    業 17 備品購入費                           8,814

   （子育て支援課）      庁用器具費                           8,814

17 備品購入費 13,494 022200 10 需用費                                 140

   地域子育て支援センタ          601      消耗品費                               140

18 負担金、補助 13,280    ー事業 12 委託料                                 101

   及び交付金    （子育て施設課）      事業実施運営委託料                     101

17 備品購入費                             360

     庁用器具費                             360

022300 18 負担金、補助及び交付金               7,335

   民間保育所運営支援事        7,335      補助金                               7,335

   業

   （子育て施設課）

022600 12 委託料                               1,118

   病児保育事業        1,118      事業実施運営委託料                   1,118

   （子育て施設課）

022900 10 需用費                               1,153

   保育所運営事業        5,113      消耗品費                             1,153

   （子育て施設課） 17 備品購入費                           3,960

     庁用器具費                           3,960

093100 10 需用費                                 140

   一時預かり事業          780      消耗品費                               140

   （子育て施設課） 12 委託料                                 280

     事業実施運営委託料                     280

17 備品購入費                             360

     庁用器具費                             360

093300 18 負担金、補助及び交付金               4,417

   認定こども園運営支援        4,417      補助金                               4,417

   事業

   （子育て施設課）

093500 18 負担金、補助及び交付金               1,528

   地域型保育運営支援事        1,528      補助金                               1,528

   業

   （子育て施設課）

07 障害児通所支 1,094,066 16,652 1,110,718 16,652 0 0 0 19 扶助費 16,652 077300 19 扶助費                              16,652

   援費    障害児通所支援事業       16,652      扶助費                              16,652

   （子育て支援課）

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　



（款）  09  消防費    （項）  01  消防費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
09 消防費 2,553,304 6,761 2,560,065 0 0 800 5,961

01 消防費 2,553,304 6,761 2,560,065 0 0 800 5,961

01 常備消防費 1,690,947 306 1,691,253 0 0 0 306 03 職員手当等 306 047300 03 職員手当等                             306

   職員給与費等１９４人          306      特殊勤務手当                           306

   （人事課）

03 消防施設費 805,478 1,615 807,093 0 0 800 815 11 役務費 8 048900 11 役務費                                   8

   消防車両・機器整備事        1,615      保険料                                   8

17 備品購入費 1,600    業 17 備品購入費                           1,600

   （消防本部総務課）      機械器具費                           1,600

26 公課費 7 26 公課費                                   7

     公課費                                   7

05 災害対策費 30,755 4,840 35,595 0 0 0 4,840 10 需用費 4,400 049600 10 需用費                               4,400

   防災情報管理事業        4,840      修繕料                               4,400

12 委託料 440    （危機管理課） 12 委託料                                 440

     システム管理・開発委託料               440

        

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節



（款）  10  教育費    （項）  01  教育総務費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
10 教育費 7,073,064 979,503 8,052,567 469,057 0 20,024 490,422

01 教育総務費 814,501 944,076 1,758,577 469,057 0 0 475,019

05 学校管理費 35,326 923,000 958,326 459,057 0 0 463,943 12 委託料 9,600 115200 12 委託料                               9,600

   学校ＩＣＴ環境整備事      923,000      その他の委託料                       9,600

17 備品購入費 913,400    業 17 備品購入費                         913,400

   （学校管理課）      機械器具費                         913,400

06 教育振興費 195,844 21,076 216,920 10,000 0 0 11,076 01 報酬 9,156 050900 17 備品購入費                          10,000

   児童生徒育成支援事業       10,000      機械器具費                          10,000

03 職員手当等 1,706    （学校教育課）

051100 01 報酬                                   130

08 旅費 204    通学路巡回パトロール          144      会計年度任用職員報酬                   130

   事業 08 旅費                                     4

10 需用費 10    （学校教育課）      会計年度任用職員費用弁償                 4

10 需用費                                  10

17 備品購入費 10,000      燃料費                                  10

075700 01 報酬                                   907

   読書活動事業        1,346      会計年度任用職員報酬                   907

   （学校教育課） 03 職員手当等                             416

     会計年度任用職員期末手当               416

08 旅費                                    23

     会計年度任用職員費用弁償                23

052100 01 報酬                                 8,119

   特別支援教育事業        9,586      会計年度任用職員報酬                 8,119

   （人権教育課） 03 職員手当等                           1,290

     会計年度任用職員期末手当             1,290

08 旅費                                   177

     会計年度任用職員費用弁償               177

02 小学校費 1,090,548 2,761 1,093,309 0 0 0 2,761

01 学校管理費 616,053 2,452 618,505 0 0 0 2,452 01 報酬 2,440 052700 01 報酬                                 2,440

   しいのみ学級介助事業        2,452      会計年度任用職員報酬                 2,440

08 旅費 12    （教育総務部総務課） 08 旅費                                    12

     会計年度任用職員費用弁償                12

02 教育振興費 474,495 309 474,804 0 0 0 309 01 報酬 269 053900 01 報酬                                   269

   外国語活動事業          309      会計年度任用職員報酬                   269

03 職員手当等 35    （学校教育課） 03 職員手当等                              35

     会計年度任用職員期末手当                35

08 旅費 5 08 旅費                                     5

     会計年度任用職員費用弁償                 5

03 中学校費 525,096 323 525,419 0 0 0 323

02 教育振興費 271,892 323 272,215 0 0 0 323 01 報酬 221 055700 01 報酬                                   221

   外国語教育事業          323      会計年度任用職員報酬                   221

03 職員手当等 100    （学校教育課） 03 職員手当等                             100

     会計年度任用職員期末手当               100

08 旅費 2 08 旅費                                     2

     会計年度任用職員費用弁償                 2

04 高等学校費 761,965 2,138 764,103 0 0 0 2,138

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　



（款）  10  教育費    （項）  04  高等学校費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
04 教育振興費 13,977 2,138 16,115 0 0 0 2,138 12 委託料 2,138 077800 12 委託料                               2,138

   外国語教育事業        2,138      その他の委託料                       2,138

   （産業高校学務課）

05 幼稚園費 1,917,086 5,655 1,922,741 0 0 0 5,655

01 幼稚園費 1,917,086 5,655 1,922,741 0 0 0 5,655 01 報酬 5,539 058000 01 報酬                                 5,539

   幼稚園介助事業        5,655      会計年度任用職員報酬                 5,539

08 旅費 116    （教育総務部総務課） 08 旅費                                   116

     会計年度任用職員費用弁償               116

06 社会教育費 689,570 9,350 698,920 0 0 9,300 50

03 青少年対策費 2,064 50 2,114 0 0 0 50 10 需用費 50 060100 10 需用費                                  50

   青少年対策事業           50      消耗品費                                50

   （生涯学習課）

07 公民館・青少 195,696 9,300 204,996 0 0 9,300 0 14 工事請負費 9,300 087800 14 工事請負費                           9,300

   年会館費    公民館・青少年会館整        9,300      工事費                               9,300

   備事業

   （生涯学習課）

07 保健体育費 1,274,298 15,200 1,289,498 0 0 10,724 4,476

08 学校給食費 529,459 15,200 544,659 0 0 10,724 4,476 18 負担金、補助 15,200 097400 18 負担金、補助及び交付金              15,200

   及び交付金    学校給食運営事業       15,200      負担金                              15,200

   （学校給食課）

        

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節



（款）  13  諸支出金    （項）  02  還付金 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
13 諸支出金 42,906 37,646 80,552 0 0 0 37,646

02 還付金 12,200 37,646 49,846 0 0 0 37,646

01 使用料及び手 12,200 5,260 17,460 0 0 0 5,260 22 償還金、利子 5,260 066900 22 償還金、利子及び割引料               5,260

   数料還付金    及び割引料    文化会館等使用料還付        5,260      還付金及び還付加算金                 5,260

   事業

   （文化国際課）

02 国庫支出金還 0 32,386 32,386 0 0 0 32,386 22 償還金、利子 32,386 115900 22 償還金、利子及び割引料              32,386

   付金    及び割引料    プレミアム付商品券事       32,386      償還金                              32,386

   業費補助金償還事業

   （産業政策課）

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　
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1

2

3

1

1

1

3

1

給 与 費 6,656,739 54,360 6,711,099

医 業 費 用 14,305,291 54,360 14,359,651

府 補 助 金 18,070 22,815 40,885

医 業 外 収 益 1,163,281 22,815 1,186,096

病院事業収益 14,926,575 22,815 14,949,390

合   計 備考

千円 千円 千円

収 入

款 項 目 既決予定額 補正予定額

補正予定額 合   計 備考

令和２年度　病院事業会計補正予算実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

支 出

款 項 目 既決予定額

15,013,237

千円 千円 千円

10,000 4,530 14,530

病院事業費用 14,954,347 58,890

過年度損益修正損 10,000 4,530 14,530

特 別 損 失

― 195 ―



収益的収入

計 1,163,281 22,815 1,186,096

補正予定額

40,88518,070 22,815 1 府 補 助 金

2 1,163,281

目 既決予定額

3 府 補 助 金

項 医 業 外 収 益

款 1

補正予定額

病 院 事 業 収 益

科 目

14,926,575

既決予定額 合  計

14,949,390

22,815 1,186,096

節  の  区  分

22,815

合   計
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（単位：千円）

府 補 助 金 22,81522,815

備 考説 明節の金額
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収益的支出

手 当 等

計 14,305,291 54,360 14,359,651

1 給 与 費 6,656,739 54,360 6,711,099 2

項 1 14,305,291

節  の  区  分

58,890 15,013,237病 院 事 業 費 用

目 既決予定額 補正予定額 合   計

14,359,651

款 1

54,360医 業 費 用

科 目 補正予定額 合  計

14,954,347

既決予定額
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（単位：千円）

54,360

節の金額 説 明

54,360特 殊 勤 務 手 当

備 考
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計 10,000 4,530 14,530

過年度損益修正損11

節  の  区  分

過年度損益修正損 10,000 4,530 14,530

目 既決予定額 補正予定額 合   計

1 病 院 事 業 費 用

項 3 特 別 損 失 10,000 4,530 14,530

科 目 既決予定額 補正予定額 合  計

款
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（単位：千円）

備 考

4,530 4,530

説 明

過年度分特殊勤務手当

節の金額
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議案第84号 

 

 

令和２年度岸和田市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和２年度岸和田市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ465,138千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ97,912,343千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年６月15日提出 

 

 

岸和田市長   永 野  耕 平 



議案第 84号 令和２年度岸和田市一般会計補正予算（第６号） 

字句及び数字等の整理について 

 

 

 会議規則第 43条の規定により、別紙のとおり字句及び数字等の整理を行いました。 

 

 

 

 

令和２年６月 24日         

 

岸和田市議会議長 河 合   馨 



　第１条第１項中「97,912,343千円」を「97,911,943千円」に改める。

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入 (単位：千円）

修正前 修正後 修正前 修正後

19 繰入金 1,823,789 1,823,389 62,935 1,886,724 1,886,324

01 基金繰入金 1,679,877 1,679,477 62,935 1,742,812 1,742,412

97,447,205 97,446,805 465,138 97,912,343 97,911,943

　歳　出 (単位：千円）

修正前 修正後 修正前 修正後

97,447,205 97,446,805 465,138 97,912,343 97,911,943

補正前の額 計

計

補正額

議案第84号　令和２年度岸和田市一般会計補正予算（第６号）

歳　　　出　　　合　　　計

款 項

款 項

歳　　　入　　　合　　　計

補正前の額
補正額

字句及び数字等の整理



　（歳 入） (単位：千円）

修正前

19 繰入金 1,823,789

97,447,205

　（歳 出） (単位：千円）

修正前

97,447,205

字句及び数字等の整理に関する説明書

補正額

補正前の額
補正額

計

修正後 修正前

1,886,324

97,912,343

修正後

令和２年度岸和田市一般会計補正予算（第６号）

１　総　括

歳　　入　　合　　計

款

97,446,805 465,138 97,912,343 97,911,943

補正前の額

歳　　出　　合　　計

款

97,911,943

修正後

1,823,389 62,935

計

修正前 修正後

97,446,805 465,138

1,886,724



第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 38,352,969 276,960 38,629,929

   

02 国庫補助金 22,404,873 276,960 22,681,833

   

 6,192,814 125,243 6,318,057

   

02 府補助金 1,297,242 125,243 1,422,485

   

 1,823,389 62,935 1,886,324

   

01 基金繰入金 1,679,477 62,935 1,742,412

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 97,446,805 465,138 97,911,943

   

   

19 繰入金

   

   

   

15 国庫支出金

   

   

   

16 府支出金

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計



 歳　　出

 58,849,445 325,960 59,175,405

   

02 児童福祉費 13,250,153 325,960 13,576,113

   

 8,052,567 139,178 8,191,745

   

01 教育総務費 1,758,577 23,678 1,782,255

   

02 小学校費 1,093,309 67,000 1,160,309

   

03 中学校費 525,419 31,000 556,419

   

04 高等学校費 764,103 6,000 770,103

   

05 幼稚園費 1,922,741 11,500 1,934,241

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 97,446,805 465,138 97,911,943

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

03 民生費

   

   

   

10 教育費

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計



 （歳　入）

15  国庫支出金          38,352,969             276,960          38,629,929

    

16  府支出金           6,192,814             125,243           6,318,057

    

19  繰入金           1,823,389              62,935           1,886,324

    

歳　　　入　　　合　　　計          97,446,805             465,138          97,911,943

 
 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計



 

 （歳　出）

03  民生費          58,849,445             325,960          59,175,405         276,960          49,000               0               0                  0

    

10  教育費           8,052,567             139,178           8,191,745               0          76,243               0               0             62,935

    

        276,960         125,243               0               0             62,935

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

歳　　　出　　　合　　　計          97,446,805             465,138          97,911,943

（単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　



２　歳　入

 （款）15  国庫支出金    （項）02  国庫補助金 （単位：千円）

15 国庫支出金 38,352,969 276,960 38,629,929

02 国庫補助金 22,404,873 276,960 22,681,833

02 民生費国庫補助金 20,480,482 276,960 20,757,442 02 児童福祉費補助金 276,960 ひとり親世帯臨時特別給付金支給事業費補助金                 276,960

                                                 （子ども家庭課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



 （款）16  府支出金    （項）02  府補助金 （単位：千円）

16 府支出金 6,192,814 125,243 6,318,057

02 府補助金 1,297,242 125,243 1,422,485

02 民生費府補助金 870,980 49,000 919,980 02 児童福祉費補助金 49,000 放課後児童健全育成事業費補助金                              19,500

                                                 （子育て支援課）

病児保育事業費補助金                                         1,500

                                                 （子育て施設課）

地域子育て支援センター事業費補助金                           1,000

                                                 （子育て施設課）

民間保育所運営支援事業費補助金                               9,500

                                                 （子育て施設課）

保育所運営事業費補助金                                       5,500

                                                 （子育て施設課）

認定こども園運営支援事業費補助金                             9,000

                                                 （子育て施設課）

地域型保育運営支援事業費補助金                               2,000

                                                 （子育て施設課）

一時預かり事業費補助金                                       1,000

                                                 （子育て施設課）

08 教育費府補助金 256,369 76,243 332,612 01 教育総務費補助金 12,743 学力向上支援事業費補助金                                     9,758

                                                   （学校教育課）

教職員人事・給与管理事業費補助金                             2,985

                                             （教育総務部総務課）

02 中学校費補助金 15,500 中学校管理事業費補助金                                      15,500

                                                   （学校管理課）

03 幼稚園費補助金 11,500 教育支援体制整備事業補助金                                  11,500

                                             （教育総務部総務課）

05 小学校費補助金 33,500 小学校管理事業費補助金                                      33,500

                                                   （学校管理課）

06 高等学校費補助金 3,000 高等学校管理事業費補助金                                     3,000

                                               （産業高校学務課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



 （款）19  繰入金    （項）01  基金繰入金 （単位：千円）

19 繰入金 1,823,389 62,935 1,886,324

01 基金繰入金 1,679,477 62,935 1,742,412

01 財政調整基金繰入金 1,224,023 62,935 1,286,958 01 財政調整基金繰入金 62,935 財政調整基金繰入金                                          62,935

                                                       （財政課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



３　歳　出

（款）  03  民生費    （項）  02  児童福祉費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 58,849,445 325,960 59,175,405 325,960 0 0 0

02 児童福祉費 13,250,153 325,960 13,576,113 325,960 0 0 0

02 子ども・子育 9,169,041 49,000 9,218,041 49,000 0 0 0 10 需用費 2,730 024800 10 需用費                               2,730

   て支援費    放課後児童健全育成事       19,500      消耗品費                             2,730

12 委託料 2,500    業 17 備品購入費                          16,770

   （子育て支援課）      庁用器具費                          16,770

17 備品購入費 23,270 022200 12 委託料                                 500

   地域子育て支援センタ        1,000      事業実施運営委託料                     500

18 負担金、補助 20,500    ー事業 17 備品購入費                             500

   及び交付金    （子育て施設課）      庁用器具費                             500

022300 18 負担金、補助及び交付金               9,500

   民間保育所運営支援事        9,500      補助金                               9,500

   業

   （子育て施設課）

022600 12 委託料                               1,500

   病児保育事業        1,500      事業実施運営委託料                   1,500

   （子育て施設課）

022900 17 備品購入費                           5,500

   保育所運営事業        5,500      庁用器具費                           5,500

   （子育て施設課）

093100 12 委託料                                 500

   一時預かり事業        1,000      事業実施運営委託料                     500

   （子育て施設課） 17 備品購入費                             500

     庁用器具費                             500

093300 18 負担金、補助及び交付金               9,000

   認定こども園運営支援        9,000      補助金                               9,000

   事業

   （子育て施設課）

093500 18 負担金、補助及び交付金               2,000

   地域型保育運営支援事        2,000      補助金                               2,000

   業

   （子育て施設課）

03 母子福祉費 1,286,206 276,960 1,563,166 276,960 0 0 0 03 職員手当等 834 116500 03 職員手当等                             834

   ひとり親世帯臨時特別      276,960      超過勤務手当                           834

10 需用費 150    給付金支給事業 10 需用費                                 150

   （子ども家庭課）      消耗品費                               100

11 役務費 1,346      印刷製本費                              50

11 役務費                               1,346

12 委託料 1,650      通信運搬費                             847

     手数料                                 499

18 負担金、補助 272,980 12 委託料                               1,650

   及び交付金      システム管理・開発委託料             1,650

18 負担金、補助及び交付金             272,980

     補助金                             272,980

        

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節



（款）  10  教育費    （項）  01  教育総務費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
10 教育費 8,052,567 139,178 8,191,745 76,243 0 0 62,935

01 教育総務費 1,758,577 23,678 1,782,255 12,743 0 0 10,935

02 事務局費 562,118 6,868 568,986 2,985 0 0 3,883 01 報酬 5,971 050300 01 報酬                                 5,971

   教職員人事・給与管理        6,868      会計年度任用職員報酬                 5,971

08 旅費 897    事業 08 旅費                                   897

   （教育総務部総務課）      会計年度任用職員費用弁償               897

06 教育振興費 216,920 16,810 233,730 9,758 0 0 7,052 01 報酬 16,264 051300 01 報酬                                16,264

   学力向上支援事業       16,810      会計年度任用職員報酬                16,264

08 旅費 546    （学校教育課） 08 旅費                                   546

     会計年度任用職員費用弁償               546

02 小学校費 1,093,309 67,000 1,160,309 33,500 0 0 33,500

01 学校管理費 618,505 67,000 685,505 33,500 0 0 33,500 10 需用費 27,618 052800 10 需用費                              27,618

   小学校管理事業       67,000      消耗品費                            27,618

17 備品購入費 39,382    （学校管理課） 17 備品購入費                          39,382

     庁用器具費                          39,382

03 中学校費 525,419 31,000 556,419 15,500 0 0 15,500

01 学校管理費 253,204 31,000 284,204 15,500 0 0 15,500 10 需用費 11,890 054600 10 需用費                              11,890

   中学校管理事業       31,000      消耗品費                            11,890

17 備品購入費 19,110    （学校管理課） 17 備品購入費                          19,110

     庁用器具費                          19,110

04 高等学校費 764,103 6,000 770,103 3,000 0 0 3,000

01 高等学校総務 740,275 6,000 746,275 3,000 0 0 3,000 10 需用費 372 056400 10 需用費                                 372

   費    高等学校管理事業        6,000      消耗品費                               372

17 備品購入費 5,628    （産業高校学務課） 17 備品購入費                           5,628

     庁用器具費                           5,628

05 幼稚園費 1,922,741 11,500 1,934,241 11,500 0 0 0

01 幼稚園費 1,922,741 11,500 1,934,241 11,500 0 0 0 10 需用費 4,692 058100 10 需用費                               4,692

   幼稚園管理事業       11,500      消耗品費                             4,692

17 備品購入費 6,808    （学校管理課） 17 備品購入費                           6,808

     庁用器具費                           6,808

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　


